
جنگ تن به تنجنگ تن به تن با اره برقی با اره برقی
جنگلبانان بازهم برای محافظت از منابع طبیعی  فداکاری کردند 

ایرنا/ سیدعلی ملک حسینی، دادستان مرکز 
کهگیلویه و بویراحمد گفت: مصوبه ای مبنی بر 
جدا شدن دنای شمالی از مدیریت محیط زیست 
کهگیلویه و بویراحمد در فضای مجازی و رسانه های 
محلی و ملی بازتاب وسیعی یافته و اگر چنین 
مصوبه ای درست باشد در راستای دفاع از حقوق 
عامه )چون این مصوبه در تهران تصویب شده( 
پیگیری های لازم را از طریق دادستانی کل کشور 

انجام خواهیم داد.
 

و  آموزش  اداره  رئیس  کلانتری،  الهه  ایسنا/ 
مشارکت های مردمی حفاظت محیط زیست گیلان 
گفت: دوره آشنایی راهنمایان تور با اصول گردشگری 
پایدار و الزامات اخلاقی محیط زیستی برگزار شد. 
هدف از برگزاری دوره مذکور آشنایی راهنمایان تور 
با مفهوم گردشگری بویژه گردشگری پایدار بوده 
است. این دوره با همکاری هسته پژوهشی گردشگری 
دانشگاه گیلان کارگاه آموزشی با عنوان »توسعه 
گردشگری پایدار« با رویکرد محیط زیست اجرا شد.

 
برنا/ یوسف یوسفی، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان مرکزی، از ابلاغ شیوه نامه اجرایی تبصره 
یک ماده ۱۶ قانون هوای پاک در این استان خبر 
غ التحصیلان  داد و گفت: در راستای به کارگیری فار
محیط زیست در واحدهای صنعتی و تولیدی، طبق 
ماده ۱۶ قانون هوای پاک به منظور پایش وضعیت 
آلایندگی، شیوه نامه اجرایی این قانون پس از برگزاری 
جلسات متعدد و نظرات کارشناسی به اداره کل صمت 
و سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی 

استان مرکزی ابلاغ شد.
 

ایرنا / مهدی طاهری، فرمانده یگان حفاظت محیط 
زیست قزوین از ثبت تصویر پلنگ ایرانی با دوربین 
طلایی از سوی محیطبانان استان خبر داد و گفت: 
پلنگ رؤیت شده پس از شکار یک رأس گاو در طارم 
سفلی به کمک دوربین های طلایی مورد رصد قرار 
می گیرد. در این سه ماه گذشته هشت مرتبه تصویر 
پلنگ ایرانی با تصاویر مردمی و دوربین های سازمان 

حفاظت محیط زیست به ثبت رسیده است.

خبر در خبر

 

سه قاچاقچی با اره برقی در روز روشن به جان 
یک جنگلبان افتادند. شبیه یک فیلم ترسناک 
اما همانقدر واقعی و هولناک. دست راستش را با 
اره برقی بریدند، دست چپش را شکستند و پا به فرار 
گذاشتند. ماجرا از اینجا شروع شد که چند قاچاقچی 
با اره برقی به جان جنگل های گیلان افتاده بودند که 
با شنیدن صدای اره برقی دو نفر از جنگلبانان منابع 

طبیعی گیلان سد راه شان می شوند. 
آنها هم با اره برقی روشن به جان یکی از جنگلبان ها 
می افتند تا هم انتقام بگیرند و هم بقیه را بترسانند. 
سید مازیار رضوی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گیلان در گفت وگو با »ایران« می گوید: جنگ با 
قاچاقچی های حرفه ای خیلی ترسناک است چون 
آنها علاوه بر اینکه آدم های خطرناکی هستند، برای 

انتقامجویی نیز از هیچ کاری دریغ نمی کنند.
رضوی درباره جزئیات این حادثه می گوید: صبح روز 
یکشنبه ۳ قاچاقچی چوب در منطقه گیسوم تالش در 
حال بریدن درختان بودند که همکاران ما بر اساس 
وظیفه شناسی نسبت به توقیف آنها اقدام می کنند. 
متأسفانه پس از رسیدن همکاران ما قاچاقچی ها 
به آنها حمله ور می شوند و یکی از بهترین نیروهای 

جنگلبانی گیلان را با اره برقی زخمی می کنند.
 رضوی از شدت آسیب این جنگلبان طی این حادثه 
چنین می گوید: دست راست ایشان با اره برقی بریده 
شده و دست دیگرش شکسته است. قاچاقچیان بعد 
از مجروح کردن همکار ما از محل حادثه متواری 
شده و خوشبختانه موفق به بردن چوب آلات نشدند 
که این محموله پس از حادثه توسط نیروهای منابع 

طبیعی ضبط  شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان از شناسایی 
دو نفر از قاچاقچیان توسط نیروهای منابع طبیعی با 
همکاری نیروی انتظامی خبر می دهد: خوشبختانه 
سازمان منابع طبیعی توانست راننده خودرو و 

قاچاقچی را شناسایی و مخفیگاه آنها را با همکاری 
نیروی انتظامی شناسایی کند. تلاش برای دستگیری 

متهمان همچنان ادامه دارد.
 رضوی با اشاره به بستری شدن جنگلبان آسیب دیده 
در بیمارستان می گوید: در حال حاضر ایشان تحت 
مراقبت های ویژه درمانی است و قرار شده به زودی 
توسط پزشک متخصص جراحی شود. متأسفانه 
آسیب وارد شده به دست های ایشان وخیم است 
و قرار شده تا هرچه سریع تر جراحی شوند. باتوجه  
به شدت جراحات وارده هنوز نمی توان امید داشت 
سلامتی شان را به طور کامل به دست بیاورند و نتیجه 

نهایی بعد از جراحی مشخص خواهد شد.
 البته این اولین بار نیست که قاچاقچی ها این 
بلا را سر جنگلبان ها می آورند. به گفته رضوی، 
آنها از ابتدای سال تاکنون نزدیک به ۳ درگیری 
مسلحانه با قاچاقچیان داشتند که بر اثر این 
حملات بیش از ۴ نفر از جنگلبانان و نیروهای منابع 
طبیعی زخمی شده اند. قاچاقچی ها چند ماه پیش 
هم یکی دیگر از جنگلبان ها را زیر مشت و لگد 
گرفتند و راهی بیمارستان کردند. یک بار هم خودرو 
یکی از آنها را آتش زدند. رضوی معتقد است، اکثر 
استان های شمالی و زاگرسی در حال جنگ تن به 
تن با قاچاقچیان چوب هستند چون این مناطق 
پر شده از قاچاقچی مسلح، اگر جنگلبانی هم مانع 
کارشان شود می روند سراغ انتقامجویی از آنها و 

خانواده هایشان. 

جنگلبانان بی دفاع
 وی تأکید می کند که قاچاقچی های این منطقه 
حرفه ای و مسلح هستند و تعدادشان هم کم نیست. 
متأسفانه مشکلات اقتصادی و معیشتی باعث شده تا 
برخی به سمت تخلفاتی مثل قاچاق چوب بروند. 
البته حساب مردم محلی با قاچاقچی های و افراد 

سوءاستفاده گر جداست.
رضوی بر ضرورت حمایت های قضایی از جنگلبان ها 
تأکید می کند و مؤثرترین راه برای جلوگیری از این 
تخلفات را برخورد بدون اغماض و فوری با متخلفان 
می داند: چند هفته گذشته بود که یکی از همیاران 
زحمت کش محیط  زیست اطلاعات چند قاچاقچی 
خطرناک منطقه را به ما داد و ما را به محل اختفای 

آنها برد. همان موقع هم از او خواستیم با ماشین 
شخصی خودش ما را به محل مورد نظر نبرد اما 
گوشش بدهکار نبود. در نهایت همراه او به محل 
مورد نظر رفتیم و قاچاقچی ها شناسایی شدند. 
متأسفانه بعد از این ماجرا بود که قاچاقچی ها شبانه 

خودروی شخصی این همیار را به آتش کشیدند.

 چرا جنگلبانان مسلح نشده اند؟
 افزایش سریالی و بی سابقه حملات قاچاقچی ها 
به جنگلبان ها از سال  جاری شروع شد. وقتی 
قاچاقچیان مسلح به خانه چند جنگلبان تیراندازی 
کردند، بینی یکی از آنها را شکستند و روی ماشین های 
جنگلبانان اسید ریختند. پیش  از این فرمانده 
عملیات محافظت از منابع طبیعی شهرستان آمل 
به »ایران« گفته بود: قاچاقچی ها چاقو، تبر، تفنگ 
و افراد زیاد و هر چه که باید، دارند؛ اما جنگلبان ها 
چه؟ هیچ، هر روز با دست خالی با این جماعت 
مبارزه می کنند. در همین راستا بود که فرمانده یگان 
حفاظت سازمان منابع طبیعی از تجهیز نیروهای 

منابع طبیعی به سلاح دارای بازدارندگی خبر داد.
 رضوی در پاسخ به این سؤال که آیا نیروهای آنها به 
سلاح های جدید مجهز شدند، می گوید: در بحث 
تجهیز نیروهای منابع طبیعی امکان حمل اسلحه 

هنوز وجود ندارد و همکاران ما فقط می توانند به 
تجهیزاتی مثل اسپری یا شوکر مجهز شوند. در 
این موضوع نیز یک نکته وجود دارد و آن هم 
این است که امکان تجهیز نیروهای شرکتی 

منابع طبیعی به شوکر وجود ندارد. 
اغلب نیروهای ما در سازمان منابع طبیعی، 

نیروهای شرکتی هستند که این موضوع باعث 
می شود تا آنها آسیب بیشتری ببینند. جنگلبانی 

که در این حادثه نیز مجروح شد از نیروهای خوب 
و فعال شرکتی سازمان بود. او از تلاش برای تجهیز 
نیروهای شرکتی به وسایل دفاع شخصی خبر 

می دهد.

معیشت جنگلبانان
 رضوی معتقد است، ایجاد اشتغال پایدار برای 
ساکنان حاشیه جنگل ها می تواند بهترین 
راه حل برای جلوگیری از این تخلفات باشد. 

از  مشکلات معیشتی یکی 
مهم ترین مسائلی هستند 

که باعث سوق افراد به 
سمت قاچاق چوب یا پدیده 

وی   . می شود ل  زغا رت  تجا
کمبود نیرو، امکانات و دستمزد 

را از مهم ترین مشکلات جنگلبانان 
می داند و می گوید: یکی از مهم ترین 

مسائلی که باید به آن توجه 
ویژه شود، ارتقای حقوق و 

دستمزد نیروهای منابع 
طبیعی است. آنها برای 

جنگل  ز  ا ظت  حفا
بدون توقع از جان 
 ، ند ر می گذ د  خو
بنابراین لازم است 
نها  آ ق  حقو تا 
مناسب با خدمات 

ی  ی ها ر کا ا فد و 
شبانه روزی شان باشد.

گزارش

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار
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دستگیری ضاربان جنگلبان تالشیدستگیری ضاربان جنگلبان تالشی
همزمان با نگارش این گزارش سه نفر از 
ضاربان مأمور منابع طبیعی شهرستان 

تالش دستگیر شدند. 
سرهنگ محمد رستمی، فرمانده انتظامی 

شهرستان تالش نیز گفت: متهمان ۲۲، 
 ۲۷ و ۳۲ ساله هستند که در کمتر از 

۷ ساعت شناسایی در مخفیگاه شان در 
یکی از بخش های این شهرستان دستگیر 

شدند. ضارب ۲۲ ساله مأمور منابع 
طبیعی دو فقره سابقه سرقت خرد در 

پرونده خود دارد.


